
Základní škola a Mateřská škola, Bohuslavice, okres Šumperk, příspěvková organizace 
Bohuslavice 68, 789 72  Dubicko, IČ: 70987335, TEL: 583444314, E-mail: bohuslavicezs@seznam.cz 

__________________________________________________________________________________________ 

 
 

INFORMACE K OBNOVENÍ PROVOZU ZÁKLADNÍ A  MATEŘSKÉ ŠKOLY OD 12.04.2021 


 

Vážení rodiče, informuji Vás, že  
a) od pondělí 12.04.2021 bude  
 
1.) obnovena prezenční výuka na základní škole pro všechny žáky, 1.-5. ročník 
 
2.) umožněna osobní přítomnost na vzdělávání v mateřské škole  
       a) dětem, které mají povinné předškolní vzdělávání  

        b) dětem, jejichž zákonní zástupci jsou  
 zdravotničtí pracovníci poskytovatelů zdravotních služeb  
 pedagogickými pracovníky, kteří zajišťují prezenční vzdělávání 

 pedagogickými pracovníky školských zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy  

 zaměstnanci bezpečnostních sborů  

 příslušníci ozbrojených sil 

 zaměstnanci orgánů ochrany veřejného zdraví 

 zaměstnanci uvedení v § 115 odst. 1 a další zaměstnanci v sociálních službách podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů 

 zaměstnanci Úřadu práce České republiky  

 zaměstnanci České správy sociálního zabezpečení a okresních správ sociálního zabezpečení  

 zaměstnanci Finanční správy České republiky  
 
V případě, že patříte do některé z těchto skupin a máte zájem o docházku dítěte do mateřské školy, kontaktujte prosím učitelky MŠ. 

 

3.)   Školní družina – bude v provozu pro žáky I. třídy – musí být zachována homogenita skupiny – pokud dítě nebude ŠD navštěvovat, 
        nezapomeňte prosím napsat omluvenku. 
4.)   Obdobná homogenita skupin – po třídách – bude zachována také při výdeji stravy ve školní výdejně ZŠ 
       (Berte tedy v úvahu možné zdržení dítěte při výdeji stravy a možný pozdější návrat dítěte domů po skončení výuky) 

 
 



Základní škola a Mateřská škola, Bohuslavice, okres Šumperk, příspěvková organizace 
Bohuslavice 68, 789 72  Dubicko, IČ: 70987335, TEL: 583444314, E-mail: bohuslavicezs@seznam.cz 

__________________________________________________________________________________________ 

 

b) Nařízením MZČR k ochraně dýchacích cest je stanovena povinnost nošení roušek ve školách tak, že 

 

 v mateřské škole jsou povinni nosit respirátor pedagogičtí a nepedagogičtí pracovníci, děti v mateřské škole nejsou povinny nosit 
ochranný prostředek k zakrytí úst a nosu 

 v základní škole jsou povinni nosit respirátor pedagogičtí a nepedagogičtí pracovníci, žáci  jsou povinni nosit alespoň chirurgickou 
roušku  

 

c) MimořádnÉ opatření Ministerstva zdravotnictví k testování dětí, žáků a studentů ve školách a školských zařízení (ZDE) – 
 
    Od 12. 4. 2021 je školám a školským zařízením uložena povinnost testovat děti, žáky a studenty (kromě výjimek uvedených v opatření) 2x 
týdně Ag testy. Toto testování na naší škole ( ZŠ i MŠ)  bude probíhat vždy v pondělí a ve čtvrtek ráno – po příchodu dětí do budovy školy – 
dle instrukcí, které jste individuálně obdrželi od třídních učitelů. Prosím o dodržení všech instrukcí pedagogů a pověřených osob. 

 
 Pokud žák či student nebude přítomen na testování na začátku vyučování, ale dostaví se na vyučování později, provede si test pod dohledem pověřené 

osoby bezprostředně po svém příchodu  

  
Prezenční výuky se může účastnit pouze dítě/žák, který  

 se podrobí preventivnímu testování ve školách s negativním výsledkem. Dětem, žákům a studentům, kteří mají pozitivní výsledek testování nebo se 
testování neúčastní, je nadále zakázána osobní přítomnost na vzdělávání.  
 

 Testování se neprovádí u osob, které doloží negativní výsledek RT-PCR testu na přítomnost viru SARS-CoV-2 nebo negativního výsledku POC 
antigenního testu na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 provedený na odběrovém místě, které nejsou starší 48 hod., a pokud tyto osoby nemají 
příznaky onemocnění COVID-19.  

 Testování se neprovádí u osob, které absolvovaly z důvodu onemocnění COVID-19 izolaci minimálně v rozsahu podle platného mimořádného opatření 
Ministerstva zdravotnictví upravujícího nařizování izolace a karantény a zároveň neuplynulo více než 90 dnů od prvního RT-PCR testu s pozitivním 
výsledkem. Tuto skutečnost musí osoba prokazatelně doložit - Potvrzení od lékaře, lékařská zpráva, zpráva z laboratoře v listinné či elektronické podobě.  
Pokud ji škole nedoloží, tak se účastní testování dle harmonogramu školy.  

 Testování se neprovádí u osob, které mají vystavený certifikát Ministerstva zdravotnictví ČR o provedeném očkování proti onemocnění COVID-19, a od 
aplikace druhé dávky očkovací látky v případě dvoudávkového schématu podle souhrnu údajů o léčivém přípravku (dále jen ,,SPC“) uplynulo nejméně  
14 dní, nebo od aplikace první dávky očkovací látky v případě jednodávkového schématu podle SPC uplynulo nejméně 14 dní  
 
 

https://koronavirus.mzcr.cz/wp-content/uploads/2021/04/Mimo%C5%99%C3%A1dn%C3%A9-opat%C5%99en%C3%AD-testov%C3%A1n%C3%AD-%C5%BE%C3%A1k%C5%AF-ve-%C5%A1kol%C3%A1ch.pdf


Základní škola a Mateřská škola, Bohuslavice, okres Šumperk, příspěvková organizace 
Bohuslavice 68, 789 72  Dubicko, IČ: 70987335, TEL: 583444314, E-mail: bohuslavicezs@seznam.cz 

__________________________________________________________________________________________ 

 K testování se může dostavit dítě/žák  školy pouze tehdy, pokud nemá příznaky infekčního virového onemocnění  

 
 Dítě, žák nebo student nemůže být nucen k účasti na testování  
       Pokud se dítě, žák nebo student neúčastní prezenčního vzdělávání z důvodu neúčasti na testování, škola bude absenci evidovat jako omluvenou. 
        
       Při této omluvené absenci škola nemá povinnost zajistit dítěti, žákovi či studentovi distanční způsob vzdělávání dle zákona – bude postupováno  
       obdobně, jako v případě nemoci dítěte. 

 

d)  Prosím, seznamte své děti s  průběhem testu (výkladem/videem/manuálem) – podrobné instrukce najdete na odkazech: 
 

návod pro správné provedení testu:   testovani-letak-singclean.pdf (edu.cz) 
video testování ve škole – Singclean testy  https://testovani.edu.cz/jak-na-to-ve-skole 

 
informace o testování na školách a informace pro žáky i rodiče:  testovani.edu.cz 
 
 
 
 
 

 

https://testovani.edu.cz/files/testovani-letak-singclean.pdf
https://testovani.edu.cz/jak-na-to-ve-skole
https://testovani.edu.cz/

		2021-04-09T18:11:32+0200
	Mgr. Helena Krumpová




